

Murerfirmaet Axel Poulsen A/S

Lindegade 10, 1., 6600 Vejen

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 74 99 52 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.



Lone Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Murerfirmaet Axel Poulsen A/S

Lindegade 10, 1.

6600 Vejen

CVR-nr.: 74 99 52 17

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Steen Pedersen, St. Blichers Vej 5, 8230 Åbyhøj, Formand

Flemming Poulsen, Ådalen 40, 6600 Vejen

Lone Damm Poulsen, Ådalen 40, 6600 Vejen

Pernille Skov-Poulsen, Rølkjær 12, 6600 Vejen

Direktion

Flemming Poulsen, Ådalen 40, 6600 Vejen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Torvegade 16

6600 Vejen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er murerarbejde i forbindelse med nybygning og renovering af alle former for byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 43.346 t.kr. mod 47.790 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -334 t.kr. mod 1.703 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af en enkeltstående sag og ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	43.345.827	47.790.224
1 Personaleomkostninger	-40.559.837	-42.203.181
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.718.410	-2.912.739
Driftsresultat	67.580	2.674.304
Andre finansielle indtægter	25.112	21.634
2 Øvrige finansielle omkostninger	-506.928	-504.278
Resultat før skat	-414.236	2.191.660
Skat af årets resultat	80.316	-488.908
Årets resultat	-333.920	1.702.752
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	560.000
Overføres til overført resultat	0	1.142.752
Disponeret fra overført resultat	-333.920	0
Disponeret i alt	-333.920	1.702.752

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	2.652.725	2.750.684
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.703.481	3.983.655
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.356.206</u>	<u>6.734.339</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	525.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>525.000</u>	<u>500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.881.206</u>	<u>7.234.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.735.625	13.613.089
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.075.275	2.937.919
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	465.327	173.093
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.671	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.887	5.229
	Andre tilgodehavender	95.155	114.751
	Periodeafgrænsningsposter	123.129	127.261
	Tilgodehavender i alt	<u>15.509.069</u>	<u>16.971.342</u>
	Likvide beholdninger	<u>319.628</u>	<u>1.377</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.828.697</u>	<u>16.972.719</u>
	Aktiver i alt	<u>22.709.903</u>	<u>24.207.058</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	5.220.712	5.554.632
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	560.000
Egenkapital i alt	5.720.712	6.614.632
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.887.800	1.960.229
Andre hensatte forpligtelser	839.000	839.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.726.800	2.799.229
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	916.954	1.034.538
Leasingforpligtelser	1.584.636	1.118.410
Deposita	73.200	73.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.574.790	2.226.148
Gældsforpligtelser	832.313	940.289
Gæld til pengeinstitutter	15	1.371.373
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	718.639	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.325.038	3.380.331
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.114.882	1.656.452
Anden gæld	5.696.714	5.218.604
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.687.601	12.567.049
Gældsforpligtelser i alt	14.262.391	14.793.197
Passiver i alt	22.709.903	24.207.058

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.936.197	36.189.985
Pensioner	4.125.849	4.384.462
Andre omkostninger til social sikring	264.974	279.900
Personaleomkostninger i øvrigt	1.232.817	1.348.834
	<u>40.559.837</u>	<u>42.203.181</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>79</u>	<u>85</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.484	15.129
Andre finansielle omkostninger	486.444	489.149
	<u>506.928</u>	<u>504.278</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssige værdi på 2.410 t.kr.		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	89.738.192	95.536.803
Foretagne acontofaktureringer	-88.381.556	-92.598.884
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.356.636</u>	<u>2.937.919</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.075.275	2.937.919
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-718.639	0
	<u>1.356.636</u>	<u>2.937.919</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.554.632	4.411.880
Årets overførte resultat	-333.920	1.142.752
	<u>5.220.712</u>	<u>5.554.632</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	560.000	0
Udloddet udbytte	-560.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>560.000</u>
	<u>0</u>	<u>560.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.026 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.936 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.653 t.kr.

Indgåede garantiforpligtelser udgør 25.784 t.kr. pr. 31. december 2016.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.410 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 2.308 t.kr.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Axel Poulsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.